
▼
保
育
園
の
入
園
を
募
集
し
ま

す
。
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
し
、

保
護
者
が
保
育
す
る
こ
と
が
で

き
な
い
家
庭
の
乳
幼
児
が
対
象

と
な
り
ま
す
。

臼

保
護
者
が
昼
間
家
庭
外
で
働

い
て
い
る
。

渦

保
護
者
が
家
庭
内
で
家
事
以

外
の
仕
事
を
も
っ
て
い
る
。

嘘

保
護
者
が
妊
娠
中
で
あ
る
か

ま
た
は
出
産
前
後
（
２
カ
月

程
度
）
で
あ
る
。

唄

保
護
者
が
病
気
、
ケ
ガ
、
心
身

障
が
い
な
ど
で
あ
る
。

欝

保
護
者
が
同
居
の
病
人
や

心
身
に
障
が
い
が
あ
る
方

の
世
話
を
し
て
い
る
。

蔚

火
災
、
震
災
、風
水
害
な
ど
災

害
の
復
旧
に
従
事
し
て
い
る
。

鰻

そ
の
他
①
〜
⑥
に
準
じ
る

事
由
が
あ
る
。

※
た
だ
し
、同
居
の
親
族
が
保

育
す
る
こ
と
が
で
き
る
場
合
を

除
く
。

猿

受
付
期
間

　

２
月
２
日
俄

〜
２
月　

日
画

１３

猿

受
付
場
所

　

市
役
所
児
童
家
庭
課

猿

申
し
込
み
用
紙（
配
布
場
所
）

　

１
月　

日
俄

か
ら
児
童
家

26

庭
課
及
び
保
育
園
で
配
布
し

て
い
ま
す
。
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▼
平
成　

年
分
の
確
定
申
告
が

20

始
ま
り
ま
す
。

申
告
相
談

煙

留
萌
市
役
所　

　

２
月　

日
昇

〜
３
月　

日
晶

１７

１３

煙

留
萌
税
務
署

　

２
月　

日
捷

〜
３
月　

日
捷

１６

１６

　

市
役
所
、税
務
署
の
閉
庁
日

（
土
・
日
曜
日
、
祝
日
）
は
申
告
の

受
付
は
行
っ

て
お
り
ま
せ

ん
の

で
、
ご

注
意
く
だ
さ

い
。

煙

還
付
申
告
は
税
務
署
で
い
つ

で
も
受
け
付
け
て
い
ま
す
。

申
告
に
必
要
な
も
の

煙

印
鑑

煙

源
泉
徴
収
票
な
ど
所
得
者
の

所
得
が
証
明
さ
れ
る
も
の

煙

国
民
健
康
保
険
税
、
国
民
年

金
保
険
料
、
介
護
保
険
料
、
社
会

保
険
料
な
ど
の
領
収
書
ま
た
は

証
明
書

煙

生
命
保
険
料
、
地
震
保
険
料

な
ど
の
証
明
書

煙

医
療
費
控
除
を
受
け
る
方
は
、

医
療
費
等
の
領
収
書
が
必
要
と

な
り
ま
す
の
で
、
あ
ら
か
じ
め

整
理
し
て
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、証
明
書
・
領
収
書
な
ど

は
平
成　

年
中
に
支
払
っ
た
も

２０

の
に
限
り
ま
す
。

煙

還
付
申
告
の
場
合
は
、申
告

す
る
本
人
名
義
の
振
込
口
座
の

わ
か
る
も
の
が
必
要
に
な
り
ま

す
。

申
告
を
し
な
く
て
も
よ
い
人

煙

勤
務
先
で
年
末
調
整
を
し
、

給
与
支
払
報
告
書
の
提
出
が
あ

る
人

煙

収
入
が
な
く
、
扶
養
親
族
に

な
っ
て
い
る
人
な
ど

煙

税
務
署
に
確
定
申
告
を
す
る

人
は
市
役
所
に
申
告
を
す
る
必

要
が
あ
り
ま
せ
ん
。

▼
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で

も
所
得
税
の
確
定
申
告
書
を
作

成
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

詳
し
く
は
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
ま
た
は
、
留
萌
税
務
署

へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

煙

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ア
ド
レ
ス

※
国
保
税
8
期
は
３
月
2
日
が

納
付
期
限
で
す
。
納
付
に
は
便

利
な
口
座
振
替
を
ご
利
用
く
だ

さ
い
。
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募集対象保育園
送迎バス定　員住所・電話保育園名
有料
1歳半～

乳児（0歳児保育)
障がい児保育

90名
寿町2丁目
緯42・7273

留萌保育園

有料
1歳半～

乳児（0歳児保育)90名
沖見町5丁目
緯42・7225

沖見保育園

1歳児～120名
高砂町3丁目
緯42・7226

みどり保育園

※定員などにより入園できないことがあります。

    市・児童家庭課　緯42・1808

税務課からのお知らせ

平成２０年分 確定申告

平成２１年度 保育園

入園児を募集します

▼
国
民
年
金
の
年
間
支
給
額
を

少
し
で
も
増
や
し
た
い
と
考
え

て
い
る
方
の
た
め
に
、『
付
加
年

金
制
度
』
を
紹
介
し
ま
す
。

　

国
民
年
金
で
は
、
収
入
に
関

わ
ら
ず
ど
な
た
も
定
額
の
保
険

料
を
納
め
て
い
ま
す
が
、
こ
の

保
険
料
に
付
加
保
険
料
を
上
乗

せ
し
て
納
付
す
る
こ
と
に
よ
り
、

将
来
、付
加
年
金
が
老
齢
基
礎

年
金
に
上
乗
せ
し
て
支
給
さ
れ

ま
す
。

　

付
加
保
険
料
を
納
付
で
き
る

の
は
、自
営
業
の
方
な
ど
の
国

民
年
金
の
第
一
号
被
保
険
者
ま

た
は
任
意
加
入
の
方
で
す
。

　

付
加
保
険
料
の
額
は
、１
カ

月
４
０
０
円
で
、
国
民
年
金
保

険
料
と
合
わ
せ
て
納
付
し
ま
す
。

但
し
、付
加
保
険
料
は
納
付
期

限
（
原
則
翌
月
末
日
）
を
過
ぎ

る
と
納
付
す
る
こ
と
が
で
き
ま

せ
ん
。

　

な
お
、付
加
保
険
料
は
、国
民

年
金
保
険
料
と
同
じ
く
全
額
が

社
会
保
険
料
控
除
の
対
象
と
な

り
ま
す
。

　

付
加
保
険
料
を
納
め
た
方
は
、

付
加
保
険
料
を
納
め
た
月
数
に

２
０
０
円
を
乗
じ
た
額
が
毎
年

の
受
給
額
に
な
り
ま
す
。

　

付
加
年
金
は
、老
齢
基
礎
年

金
に
上
乗
せ
さ
れ
受
給
さ
れ
ま

す
。

　

計
算
す
る
と
、　

歳
か
ら
年

65

金
を
受
給
す
る
場
合
、こ
れ
ま

で
納
め
た
付
加
保
険
料
相
当
分

を
２
年
間
で
受
け
取
る
こ
と
に

な
り
、3
年
目
以
降
も
付
加
保

険
料
受
給
額
の
年
額
は
変
わ
ら

ず
生
涯
受
け
取
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

　

な
お
、　

歳
よ
り
前
に
老
齢

65

基
礎
年
金
を
繰
上
げ
受
給
ま
た

は　

歳
よ
り
後
に
繰
下
げ
受
給

66
す
る
場
合
に
は
、
付
加
年
金
額

も
老
齢
基
礎
年
金
の
減
額
率
・

増
額
率
に
応
じ
て
減
額
・
増
額

さ
れ
ま
す
。

※
付
加
保
険
料
の
納
付
手
続
き

な
ど
に
つ
い
て
詳
し
く
は
、左

記
ま
で
お
問
い
合
せ
く
だ
さ
い
。
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国民年金からのお知らせ

付加保険料を納付しませんか

付
加
保
険
料
を
納
付

で
き
る
の
は
…

付
加
保
険
料
の
納
付
額
は

付
加
年
金
制
度
と
は

付
加
年
金
の
受
給
額
は

 【例】

納めた月数と金額

480カ月×400円
＝192,000円

受け取る年額

480カ月×200円
＝96,000円（年額）

40年（480カ月）
納付した場合

１８１９

▼
所
得
税
の
「
住
宅
借
入
金
等

特
別
控
除
（
住
宅
ロ
ー
ン
控

除
）」
の
適
用
を
受
け
て
い
る
方

で
、税
源
移
譲
に
伴
う
所
得
税

の
減
額
に
よ
り
所
得
税
か
ら
控

除
し
き
れ
な
か
っ
た
金
額
が
あ

る
場
合
、本
人
が
申
告
す
る
こ

と
で
、市
・
道
民
税
（
所
得
割
）か

ら
控
除
さ
れ
ま
す
。

対
象
と
な
る
方

　

平
成　

年
1
月
1
日
か
ら
平

11

成　

年　

月　

日
ま
で
に
入
居

18

12

31

し
た
方
で
次
の
1
ま
た
は
2
に

該
当
す
る
方

※
年
末
調
整
を
さ
れ
て
い
る
方

は
、「
源
泉
徴
収
票
の（
摘
要
）住

宅
借
入
金
等
特
別
控
除
可
能

額
」
に
金
額
の
記
載
の
あ
る
方

が
対
象
で
す
。

煙

対
象
年
度

　

平
成　

年
度
〜
平
成　

年
度

20

28

煙

申
告
書
提
出
先

焔

収
入
が
給
与
の
み
で
年
末
調

整
を
さ
れ
て
い
る
場
合

　

源
泉
徴
収
票
を
申
告
書
に
添

付
の
う
え
、
平
成　

年
１
月
１

21

日
現
在
、住
民
登
録
の
あ
る
市

町
村
の
税
務
担
当
課
へ
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。

焔

確
定
申
告
を
さ
れ
る
場
合

　

確
定
申
告
書
に
申
告
書
を
添

付
の
う
え
、
税
務
署
へ
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。

▼
対
象
と
な
る
方
は
、控
除
を

受
け
よ
う
と
す
る
年
度
ご
と
に

申
告
が
必
要
で
す
。

　

平
成　

年
3
月　

日
俄

ま
で

21

16

に
、「
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額

控
除
申
告
書
」
を
提
出
し
て
く

だ
さ
い
。

※
1　

平
成　

年
度
に
留
萌

２０

市
で
申
告
を
さ
れ
た
方
で
、平

成　

年
1
月
1
日
に
留
萌
市

21
に
住
民
票
が
あ
る
方
に
は
、

市
・
税
務
課
よ
り
申
告
書
を
2

月
中
旬
頃
に
送
付
し
ま
す
。

※
2　

平
成　

年
中
に
留
萌

20

市
に
転
入
さ
れ
た
方
は
、市
・

税
務
課
ま
た
は
、留
萌
税
務
署

で
申
告
書
を
お
渡
し
い
た
し

ま
す
の
で
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。
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12

税
源
移
譲
に
よ
り
所
得

税
額
が
減
少
す
る
結
果
、

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
可
能

額
が
所
得
税
額
よ
り
大

き
く
な
り
、
控
除
し
き

れ
な
く
な
っ
た
方

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
限
度

額
が
所
得
税
額
よ
り
大

き
く
、
税
源
移
譲
前
で

も
控
除
し
き
れ
な
か
っ

た
が
、
税
源
移
譲
に
よ

り
控
除
し
き
れ
な
い
額

が
大
き
く
な
っ
た
方

市・道民税からの

住宅借入金等特別税額控除
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